Р.Φ.

Министерство Образования Оренбургской области

ГКОУ для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области Оренбургская область Кувандыкский район с. Зиянчурино ул. Советская ,21 Тел (факс): (35361) 61-1-10/61-1-58 E-mail: iu36@obraz-orenburg.ru

ПРИКАЗ

от 01.04.2015 г № 39 о/д

О подготовке к переходу ГКОУ СКШИ для детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области на ФГОС ОВЗ

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», с целью эффективной работы по переходу ГКОУ СКШИ для детей— сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области на ФГОС ОВЗ

приказываю:

- 1. Назначить школьным координатором по введению ФГОС ОВЗ заместителя директора по УВР Токареву Галину Александровну.
 - 2. Школьному координатору Токаревой Г.А.:
- составить перечень нормативно-правовых документов и локальных актов ГКОУ СКШИ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области требующих изменений в связи с введением ФГОС OB3;
- разработать Положение о Совете по введению и реализации ФГОС ОВЗ до 15 апреля 2015года;
- разработать Положение о Рабочей группе до 15 апреля 2015 года.
- 3. Утвердить План-график мероприятий ГКОУ СКШИ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино/ Кувандыкского района Оренбургской области на 2015/2016-уч.г. и введению ФГОС ОВЗ.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната

М.Ф. Валяльщиков

С приказом ознакомлен:

Jump Г.А. Токарева